STATUTI
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR
"AMINA" SHPK

KH_:I.I I
DISPODZITA TE PERGITTHSHMF.

FORMIMIT I SHOQERISE
NEMNT 1
Sot me 20 Dhjetor 2021 themelohel shoqria réplare me plrgjegitsi 1B kulisusr ¢ conBrivar “AMINA™ shpk.
me vullnetin e lire 1€ ortakut, ne bazs & ligjn 9901 daté 14042008728 reetarél dhe shogérilé repare™,
Shogéria me pérgjegjési 1€ kufizuar "AMINA" shpk, formohet nga ortakét themelues:

1. JURGEN RESULL, i bari i Hidajet, 1 dutchindjes 14.03.1995, 1 lindur ne Pegin dhe banues ne
Tirane, Shgipen madhor e me zotési & ploté pér 1é vepruar pa pengesa ligjore, identifikuar nr D J503 140240,

[ eili me vallnetin ¢ (ij @ liré dhe né pérputhje me Ligjin Nr.990] daté [4.04.2008 "Pér Tregrarét dhe
Shogéritz Tregstare”, kang vendosur (& destinujnd né kisd sipormuarge kapitalin o tyre, me géllim g8 &
pérfitojné 1€ ardhurat qé nund 1€ vijné nga veprimtaria private ¢ Shog@risé, si dhe (& pérballujs humbjet den
ne kufirin & viergs s€ kontrbutit ng Kapitalin 'Themeltar.

Shogeria ushtron veprimiaring ¢ saj né bazé tf skonomisE s& regut 1€ liré. Shogéna treptare " AMIMA" SHPE.,
lilon Pervonalilet Juridik nga dita e reegjistimit 8 zaj prang zyees L8 Qendrés Kombétare 18 Biznesit,

FORMA DITE EMERTIMI § SHOQERISE

NEMI 2
|. Shoqéna tregrare, Eshié e organizuar €1 Shogéri Trogizre me Porgjemési 16 Kafzoar,
2. Emértimi 1 Shogérise éshte; "AMINA" SHPE.
1. NE rast transferimi 18 veprimtarisé tregtars, muond 1 rulet | @l em@rtim, me kashl & Personi Juridik 1@
shioi€ né kéwé emértim njé shénim | cili ka t& béjg me transferimin.

SELIA £ SHOQERISE
NENI 3

| .Shogena regétare "AMINA * SHPK.. ki seling gendrore né termitorin ¢ Republikes s¢ Shoipérisé né
Tirane, Nigsia administrative nr. 6.Rmuga Teodor Keko. Pallati ARLES. Kati 2. hyoga 1.

2 Bhogéria mund 1€ krijojé gendra sekondare, filiale, zvra perfagesinu apo ogjensi né gytete (& yera 1€
Shijipérisé ose jashié vendir

3. Ajo mund 18 jeté pjesémarrése € njé shogéri tregture apo mund & kontrollojé shogén té tjera tregtare si
brenda dhe jashtg territorit 18 Republikés 52 Shqipérse.

4. Njesité strukturore 1@ shogéris né formart @ mésipérme do té knjohen né perputhje me legjisiacionin Shqiptar
kur ndodhen brenda territorit t& Republikes sé Shqipérist. dhe jashté sa; né pErputhje me legjilacionin & vendit
ku Personi Juridik ks gendrén e tij.

3. Shogeria do € kel vulén ey,

KOHEZGIATIA

MM
1. Shoqgéria Tregrare "AMINA " SHPK.. do té pErmbushs objektin e veprimtnrisé $& wa) me njé alat 1@
pacakiuar
2. Nilryshimet ¢ shogénsé duke pérfshire edhe pércaktime 1€ mévonshme né lidhje me kohézgjatien e aktivitet
1C say muk wgelhin si pascje knjimin ¢ nje Porsomalilet & n Juridik,



OBIEKTE T VEPRIMTARISE
MENI 5
Ohjekti i shogerise "AMINA " SIIPK do & jele:

Ndertim zhvillim sistemi (programi) per menaxhim te dhenash te klasifikuara dhe (¢ paklasilikuara per
instuticione shteterore dhe jo shieterore vendase dhe te huaja. Montim aparaturish hardware. Knjim fage
interneti per subjekie te ndryshme vendase dhe te huaja. Pergatibe programesh software per telefon,
kompjuter dhe web, Aplikacione mabile Mirembajtie programe kemputerike dhe fage interneti per subjekie
shieterore dhe jo shteterore vendase dhe te hoaja. Sherbime per transmetimin e te dhenave. Konsulence dhe
sherhime hiznes: online, shitje onling. Zhvillim seflware, hardware instalime dhe adoptime te ndryshme,
Instalim dhe montim serverash, mbeshicte Wknike per subjekte te fjiera. Veprimian e ndryshme ne
teknologiine mformative dhe sherbime kompjuterike. Edukimi (trajnime) ne lidhje me programet
kompijuterike, perdorimin ¢ tyre si teknologjine informative. Tregtim te pajisjeve elekironike. Shogeria ka te
drajta 1z ushtroje cfaredolloj veprinvarie tjeter te lejuar nga ligji dhe ne perputhye me rregullat ne fuqu.

TE DREJTAT E SHOQERISE

MENTH
Shoqeria tregtare "AMINA " SHPK,, nuk pergjigiet per detyrimet e mjedhin nga veprimtaria
eknnomiko-tregtare apo indusiriale qe orakel hvillojne né menyre € pavarur prej sqj.
Shogeria mund 1& ndryshoje emrin , selise, kohezgjotjen, objektin e veprimiarise, sdministratorin , sipas
vandimeve ge do & marmn oriakst,

KAPITALI | SHOQERISE

WENIT
Kapitali themeltar i shogeérisé pérbehet nga 100000 1ekE ( nj€ qind mije leke) , 1 cili gshie Eesashe kapital
financiar . Kapitali themeltar Sshté § ndare né (njt) kuot® me vlere nominale 100000 leké ( nje qind mijé lekE)
Kapitali themeltar zotérohor npa:

1. JURGEN RESULL oifrues i njé kuote apo 100 % t& kapiralir t& shogérisé me viere 100000 leké (
ni# gind mijé lekE)

Kapiiali lillestar nuk #shté pagoar,
MENI B
Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde 1 gera 1€ veganta t2 financimit per zhvillimin ckonomik ¢ tregtar.,
NENI?
1. Perberfa e kapitalit 1 shogerise, findet e krijimit 8 s si dhe perdorimi e rregullimi @ o fond: & vegante
percakiohen nga Ortaket sipas 1€ drejtove dhe detyrave (€ percakivaca né statut.
2. T& ardhural ¢ pergjitheshme € shogerise dhe né pergjithesi ¢do operacion financiar i saj do (¢ pasqyrobel né
kemtuhilitetin ¢ shogerise sipas legjislacionit né fugi dhe né mbeshteye & akteve perkatese (& mjedhura prej tij.
NENI 10
1. Bhogeria Tregetare "AMINA" SIIPK., eshte pronare ¢ pasurise sé saj 1 cilen e perdor dhe ¢ disponon né
emer 18 saj né perputhje me qellimin dhe objektin ¢ veprimtarise sé shogerise.
2. Shoqeria eshrz ¢ lire & bleie dhe (€ shirytezoje 18 dreita té yera materiale ne perpulhje me legjislacionin
perkates shaiptar,
3, Té giitha shpenzimet per ushitrimin e aktivitetit tregtar. asistence teknike e jundike paguhen nga fondet ¢
shogerse.
NENI 1]
1. Pasuriti: ¢ shogerise vieresohen né monedhe shqiptan:
2. Aktiviteti financiar 1 shogerize do 18 mbyllet me 31 Dhjetor 12 gdo viti dhe bilanci do te miratohel brenda e
muzjve 18 vint né vazhdim,
3. Llogarite vigtore, inventari, raportel dhe operacionet e vitit financiar, raporel ¢ veeanta 12 hartuara nga
Ortaket dhe nése ¢ kérkon ligi nga cksperti kontahel i auterizuar miratohen me Vendim 1€ Onakeve té saj
NENI 12
Pieset ¢ kapitalil themeltar jane lirishe t& transferueshme né rruge trasheginie. Ato jane lirisht 1@ transferueshme
edhe n rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

/



MEMNI 13

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brends familjes personave perfimes do 1€ behet
pasi ala 1€ pranvjne permbajtjen e statutit t& kesaj shogerie wegtare me glithe ndryshimel ge s mund € kete
pesuar deri nd momenlin ge keto pjese & kapitalit themeltar behen 18 wansferueshme.

NENI 14

Ne rast mospranimi, pjesct ¢ kapitalit themeltar mund 'n transferohen personave t€ trete ge nuk bejne pjese né
shoger vetem me miratimin ¢ Ortakeve,

NENT 15

Lrmadhimi i kapitalit themeltar me anen ¢ kontributeve né para dhe 02 natyre apo | zvopelimi 1 11j beher me
Vendimin ¢ Ortakeve 1€ shogerise mbi bazen e nje projekti 1 paragitur nga ckonomist i frmis ose kontahli i
miratian

KREUIDYTE
ORTAKERIA
NENI 16

Ortakét e shogiise weglare "AMINA " SHPK., gifenjni 1€ gjitha & drefrat dhe marrin pérsipér detvrimet g2
pasgyrohen né legjislacionin ¢ Republikis s Shoiperise, nié Aktin e Themelimic dhe né Statutin ¢ Shogerise.
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Te drejuat dbe detyra ¢ Oripkeve
MEMI 17

Té marre pjes né mbledhjet ¢ Asamblesé s& Onakéve duke ushtroar & drejién & volls ¢ tij;
TE paraqese pyetic me shkrim né lidhje me aktivitetin dhe administrimin ¢ shog@risé ndaj
administeatont;
& miprmohet mbi pérmbaijtjen e raportil 1 adminstrmil, inventaret ¢ Hogarnite vietore, teksiet e
vendimeve (€ propozunra. dhe raportin & ekspertil kontabgl,
Te pérfitojé nga fitim 1 shogqérisd;
Te kiéfrkoe prishjen e shogérise né rrethana (£ cakiuara;

KREU I TREIE .
DREITIMI DIIE ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

MWENI 18
Sipas nevenave g€ paragiten pér 2hwvillimin ¢ aktivitelit 18 shogénse, ssambleja e ortakéve eméron dhe
puncsen administrator dhe drejtues eknik © o€ cilét géndraing né detyré ded sa revokohen nga shogéria
ose largohen me déshirén ¢ tyre. Administratori | emémiar | ka 1€ gjitha kompelencal péx (& vepruar ni
emiér € shogénsé me périashiim 1€ rasteve (€ veganta g& ligji 1 jep shprehimisht ortak éve 18 shogeriss
Shogeria do 1€ administrohet nga administratori JURGEN RESULL i cili pérlagGson shogéring né
mancdhniet me € retét pér e pertudhé 5 (pesé) viecare dhe me t& diepi® rizgjedhje.
Administrator mund £ delepojé kompetencal ¢ tij me shkrim né formen e outorizimit ose me prokurd.
Shogeria né @ ardhmen mund 18 adminisoobet dha nga nje administrator tetir, i cili emérohel me
Vendim & Orakive,

ASAMBLEIA

MNENI 1%
Asambleja e Ortakéve éshtd organt mé | larleé vendimmuarris 1 shogérisc Ajo do 12 beje vieresimin ¢
kuotes sipas tregut ne rastet kor njeri prej artakeve kerkon te shese pjesen e Gj,
Ortakét mund i delegojné kempetencat & tyre me shkrim né forman e autorizimil pse me prokuré.
Lo klaman]E ¢ kimdért éshié e paviefshme né k8E rast.

NENI 20

Asamblejn e Ortakéve ki (€ dnejié ;

1.

e e SR R U Y ]

Té hartojs e miratoj2 ndryshimel né Statul;

Té miratojé hilancin vietor t& shoqirisé

Té vendosé pér amadhimin apo zvogélimin e kapitalit themelnr 18 shogirisi:
Té emirojé dhe shkarkojé administratorin e shogerise;

TE shpallE prishjen, likujdimin dhe falimentimin ¢ chog#risé;

Té shprehet pér kohierjaien ¢ shogérisg;

T& muiratogt mantveshiel o amibura né garkolimin civil té gap:

Té miratojé struktural ¢ shogersE ciy.,




4. Cio vendim tjetér & 1 nyihet nga ligji, Akti | Themelimit & shoqerise dhe Statorit € saj.
L0, Proces verbalet e mblediyeve ruhen ng seling ¢ shogérise

I'E DREITAT L ADMINISTRATOR[T
NENL 21
Administrarori ka ket 1€ drejea:

|.Te periagZsnje shogbring ng marrédhéniet sa| me & iretéte né administratén publike
2.T¢ eményé prané shogérise personglin 2 domosdnshim ¢ 1 nevojitet asaj n pérmbushijen e aktivittil tregtar
dhe ekonomik;
1.T€ paragesé pér miratim ng Asamblent ¢ Ortakéve strukturén ¢ brendshme orgamzative ¢ shogerise me e
pirkatés dhe 3 pErmbushit & piitha detvrimet ligjore qé rrjedhin nga legjislacion: 1 punds | Republikés s&
Shaipdrise;
4. 1€ administrojé pasuring dhe mistet financiare 16 shogérisé brenda kufijve 1 cakiunra nga Asambleja ¢
Ortakitve:
=.T% teslnjé afiésite e punonjésve né administrats;
6.T¢ thiérrasg Asamblene e OnakEve dhe @ propozojé eéshljel gé duhen analizuar
7.T¢ hartojé uhjckrivat e shogérnise pér ¢do vit pasues dhe 1 vendosé e t& ndjek realizimin ¢ detvrave té 1éna np
Vendimet e marra ngs Orraker
H.T¢ hartojé planet ¢ [logarive ekonomike dhe 5 paragasE ato pér mirslim nga Asambleja ¢ Ortakéve.

NEN] 22
Administratori eshté pérgjegjes individualisht sipas rastil ndaj vetd shogérisé vse ndaj 18 tretéve pér shkelje ¢
ligieve. pér shkelje (& Statutit apo pér faje & kryern gjal® udministrimit 18 shogérisé.

NENIZ23
1.5hogeria organizon kontrollin e brendshém me ekonomist ligensuar dhe kur kédkohet nga ligii me njé ckspert
komltabé] & autorianr, @ cilét jané pergjegics pér problemet g mund I¢ shkaktoiné nga moskrveria né rregull e
detvris s tyre,
2.Pér emérimin, kempetencat, deryrimet, pergjepiisite, zévendésueshmiring, 1echagien. shkarkimin dhe
shpZrblimin e Lij zbatoher legjislacioni Shqiptar né fugi.

MNEMNI 24
LTe githé personal gé do té pundsohen prané kés aj shogivie, punésimi i tyre do 18 bihet mbi bazén ¢ konteatés
individuale apo koleklive, sipas rastit, né @ cilén do & percaklohen & drejtat dhe detyrimet ligiore 18 secilés pale
s1 dhe paga mujore né perputhje me |egjislacionin shgiptar né kit fushé,
2. Marrja né puné biher me rregiistrimin nga punédh&ngs: né Librin e Punés s& Shogérize, si dhe duke njoftuar
erganct ¢ Punés s& Juridiksionir ku ushtron akbvitetin Shogéria.
5. Neryshimi dhe largimi nga vendi | punes, béhel né hazé t& nj€ akti me shkrim 18 léshuar npa Administratori,
Larguni lidhet me mbariniin ¢ kontratés s¢ punes per shkak 1 shkelieve disiplinore vse me kirkesén ¢ 1t
interesuarit,
Muosmarréveshict g mund 2 lindin gjuié veprimmarisé 53 Shogeriss, do & zgyidhen me mirékuptim @& paléve, (@
cilal pir kéte géllim mund (€ caktoing nga njé pérfagésues me prokuré. Kur mirékuptimi nuk &shié | mundur, palé
i drefiohen Giykatés 18 Rrethit Gjygésor.

FORCAT MADHORE

NENI 25
Ortakét nuk mbajné pérgjegiési kur ka paaftesi paguese pjesors apo @ plotd pér kryerjen e detyrimseve 16 1j kur kjo
¢shté si pasoji e methanave té forcave madhore qé véretohen pas nénshkrimit ié kontratés dhe ortakEt nuk mund b
shmangen me masa (& arsveshme.
Ngjarie 18 forcave madhore jané ato g i shpttojné kontrollit & ortkéve
Kur orizkét ndodhen né paaliesi € plotésejn® dervrimer ¢ U per arsye (€ forcave madhore | né buzé 18 kontratss
dhe statutit duhet 18 bEjng edo perpjekie g2 mapéroaing ke vishnires,

SHPERNDARJA E SHOQERISE

NENT 26
Shpémdarja e shoqirisé mund 1€ vij& né cdo kohé dhe PEr glanido shkaku. Shogéria mund té prishet para kohe:
-Me vendim t& ortakéve.
-Kur mbaren kohézpjatju & shogérise,
-Pas dy vieteve 18 veprimtarist me bilane negativ(Humbje).



-Me vendim & gjvkatés oge pér argye té fjera € parashikuara né statut,
M rast mbyllje ortakét vendosin mbi ményrat e likujdimit dhe eaklojng njé ose mé shume likujdatorg duke ju
pércakiuar dhe deryrat, N& rastin ¢ Heujdimit emBrtim 1 shog@riss do 12 shoggrohet nga shénimi™ Shoggér né
likujdim ™.
Mba:::i béhet njoftimi i mbylljes sé likujdimit dhe kryen formalitetat e duhura, shogéria gregjistrohet nga regiistri
treplar 1 Quendris Kombétare té Regjistrimit.
BAZA LIGIORE

NUEML 2T
E g)ithd veprimtaria e shogénsé do & bazohet né ligjin 9501 date 14.04 20087 Pér teglarét dhe shogérité tragtare”
et dhe ng pérgjithési néd legjislacionin e Republikds s& Shyiptnist

RUAJITIA ESEKRETIT

NENT 2§
Oraké) detyrohen g 18 moes nyjerrin ek 12 tratét (8 dhéna dhe njoftime sekrete gé kang 1 bEngé me veprimiarmg
ehkonwmike (& shogénise.
Ortakén e shoqgirisé pércaktané lojin e 18 dhénave dhe mformatave g konsiderohen sekrelc

DISPOZITA TE FUNDIT

NEN] 29
Pér sa nuk éslé parashikuar ng katé Stamt do té aplikohe! Ligi "Pér TregerEl dhe ShogErité Tregetare” sidhe
Legiislaciont Shaiptar ne fugi.

ML E0
Koy Statul by né g dit@n e eegjistrimit 1& shogeriss né Rregiistrin Tregtar né Qendrén Kombétare &
Breggistrizmil,

NENI G
Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje origjinale secili me € njgitén vieré ligjore, Njri prej tyre rubel nd
dokumentacionin bazé (& chogérizé.

ORTAKLD

JURGEN RESULI

Jogen Laset
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